
                                  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от 10.03.2021   г.                                                                     № 107  

О мерах по предупреждению чрезвычайных
 ситуаций в период весеннего половодья 
2021 года на территории МО город Карабаново

   В рамках исполнения решения КЧС №3 от 02.03.2021 года, в целях
заблаговременной   подготовки  к  весеннему  половодью  2021  года  и
предупреждению  возможных  ситуаций,  связанных  с  нарушением  условий
жизнедеятельности,  функционирования  объектов  экономики  и
инфраструктуры, а также  предотвращения  материального ущерба и гибели
людей

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Утвердить   комплексный  план  мероприятий  по  обеспечению
предупреждения   чрезвычайных  ситуаций  в  период  весеннего  половодья
2021 года на территории  МО город Карабаново  согласно приложению.

2.  Контроль   за   исполнением  данного  постановления   оставляю за
собой.
          3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                             Павлов И.В. 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО 

        АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА



Приложение 
к постановлению администрации 

города Карабаново 
                                                                                       от 10.03.2021  № 107

Комплексный план мероприятий по обеспечению предупреждения
чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2021 года

на территории МО город Карабаново 

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
выполнения

Ответственный

1 Информирование  населения  о
правилах  использования  водных
объектов для личных нужд

Весь период
половодья

Члены комиссии

2 Довести  до  школьных
учреждений  информацию   по
поведению  детей  на  весенние
каникулы. Весна-время паводка и
тонкого льда.

13-21  марта
Члены комиссии

3 Развесить памятки для родителей
о необходимости  осуществления
контроля, за детьми в не учебное
время в период половодья

13-21  марта Члены комиссии

4 Принять  меры  к  недопущению
подтопления  жилого  фонда,
подвалов  многоквартирных  и
частных домов, учреждений.

Период
половодья

Члены комиссии

5 Организация  круглосуточных
дежурств  ответственных
должностных лиц за  проведение
противопаводковых мероприятий

с 15 марта до
конца половодья

Члены комиссии

6 Приведение  в  исправное
состояние  водооткачивающей
техники  и  обеспечение  ее
готовности к применению

до 15 марта Члены комиссии

7 Обеспечить жесткий контроль за
обеспечением  водопроводов,
соблюдением  технологической

до конца паводка ООО 
«Водаканал»



обработки  и  обеззараживания
питьевой воды.

8 Распространять  памятки  и
размещать   на  сайте
администрации  материалы  по
профилактическим
мероприятиям   на  данную
тематику и алгоритм   действий
населения в период половодья.

Весь период
половодья


	ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

